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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939
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Central Air &
Ductless Solutions
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TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass: Novena to the Mother 
of God of Constant Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-6pm

Sunday Closed
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RREFLEKSJA NAD SŁOWEM BOŻYM  
Łukasz 24:13-35 
Piotr i Jan biegną do pustego grobu. Dziś jesteśmy świadkami 
szczególnego wyścigu dwóch apostołów. Pierwszy z nich to Jan, 
rozgorączkowany chłopiec, który – gdy usłyszał o zmartwychwstaniu – 
wybiegł na spotkanie Mistrza pełen emocji i nowej siły. Drugi to 
przygnieciony ciężarem swego grzechu Szymon Piotr. Znamienne 
jest, że Jan po dotarciu do grobu czeka na tego, którego Chrystus 
ustanowił pierwszym z apostołów. Tradycja Kościoła widzi w tych 
dwóch postaciach personifikację charyzmatu i urzędu. Charyzmaty 
zawsze wyprzedzają to, co urzędowe, wyprzedzają przełożeństwo. 
Ale jeśli zanurzone są w woli Chrystusa, to zawsze się 
podporządkowują temu, co reprezentuje Piotr, głowa apostołów. To 
on, choć czasem powolny i zmęczony, bierze odpowiedzialność za to, 
co będzie sercem wspólnoty: za dobrą nowinę o pustym grobie, za 
paschalne orędzie zmartwychwstałego Pana. Panie Jezu Chryste, 
jest we mnie wiele z entuzjazmu Jana. Jest też wiele z Piotra, 
który pierwszy wszedł do Twojego pustego grobu. Niech to 
uczyni mnie prawdziwym świadkiem Twojego zmartwychwstania. 
Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 

NIEDZIELA WIELKANOCNA 
To najwspanialszy dzień chrześcijańskiego roku. 
Wysławiamy Boga za wszystkie Jego cudowne 
dzieła stworzenia i zbawienia, a szczególnie za 
wskrzeszenie Jezusa z martwych i ogłoszenie Go 
Panem. Jezus jest Zbawicielem, centrum historii 
zbawienia. Radujemy się dzisiaj ze wszystkimi 
chrześcijanami, ponieważ nasz Ojciec niebieski 

uczynił nas uczestnikami łaski swego Syna. Przez chrzest 
umieramy z Nim, jesteśmy z Nim pogrzebani w śmierci i 
zmartwychwstajemy z Nim do chwały. Mamy udział w jego 
zwycięstwie i obfitym nowym życiu. 

ŻYCZENIA WIELKANOCNE 
Radość ze zmartwychwstania Pana Jezusa jest dla nas, 
chrześcijan, największą radością. Przychodzimy na Eucharystię, 
aby świętować tą najważniejszą prawdę. Zaglądamy do grobu 
i nie znajdujemy tam ciała Chrystusa. Zmartwychwstał! Jego 
zwycięstwo nad grzechem, szatanem i śmiercią jest również 
naszym udziałem dzięki słuchaniu słowa Bożego 
i Komunii Świętej. Choć nie widzimy Zmartwychwstałego, 
wierzymy, że jest obecny pośród nas i podobnie jak uczniom daje 
się nam rozpoznać w znaku łamania chleba. Niech nasze serca 
napełni wielkanocna radość bo Bóg w swojej wielkiej miłości nie 
zostawił nas samych, ale w Jezusie Chrystusie ofiarował nam 
nowe życie. Niech wielkanocna radość płynąca ze 
zmartwychwstania Pana będzie udziałem nas wszystkich. Niech 
Zwyciężca śmierci, piekła i szatana umacnia wiarę, nadzieję i 
miłość w naszych rodzinach i społecznościach, wspomaga na 
drogach codzienności oraz oświeca blaskiem swojej prawdy.  
    - Ks. Józef Morawski, CSMA 

PODZIĘKOWANIE  
Serdeczne słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich, którzy 
włączyli się w przygotowanie celebracji Triduum Paschalnego 
oraz dekoracji w naszej świątyni. Za wszelką pomoc i okazane 
dobro niech Bóg wynagrodzi wam swoją łaską.  

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY  18 kwietnia/ 
EASTER MONDAY MASS SCHEDULE—April 18 

9:15 - Nowenna do Miłosierdzia Bożego w j. polskim 
9:30 - Msza św. w języku polskim 
10:45 am - Divine Mercy Novena in English (ENG) 
11:00 am - Mass in English (ENG) 
12:30 - Msza św. w języku polskim 

OKTAWA WIELKANOCNA 
W tym tygodniu kontynuujemy naszą radość ze 
zmartwychwstania naszego Pana i Jego zwycięstwa nad 
grzechem i śmiercią. Oktawa Wielkanocna kończy się w drugą 
niedzielę sezonu. Ewangelia przedstawia Tomasza, kiedy 
zaczyna wierzyć w zmartwychwstałego Pana. My, którzy nie 
widzieliśmy Chrystusa w ciele, również jesteśmy nazwani 
błogosławionymi, ponieważ dał nam wiarę, abyśmy w Niego 
uwierzyli. 

 NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 24 kwietnia 
Najbliższa niedziela będzie drugą niedzielą wielkanocną, czyli 
Niedzielą Miłosierdzia Bożego, która rozpocznie Tydzień 
Miłosierdzia.  O godz. 15:00 - Godz Miłosierdzia Bożego w j. 
polskim w kościele Św. Teresy, a w j. angielskim w kościele 
Chrystusa Króla 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO PO POLSKU 
Trwamy w przygotowanku do celebracji Niedzieli Miłosierdzia 
Bożego poprzez nowennę, która w naszej parafii jest 
odprawiana w następującym czasie: Niedziela Wielkanocna – 
godz. 6:15 rano, Poniedziałek Wielkanocny - godz. 9:15 
rano,  od wtroku do piątku po Mszy św. o godz 19:00, w 
sobotę, 23 kwietnia po Mszy św o godz. 9:00 rano.  

BANKIET WIELKANOCNY Z OKAZJI  
30-TO LECIA RADIA MARYJA 

W niedzielę 24 kwietnia, 2022: godz. 11:00 uroczysta Msza 
św i odpust Miłosierdzia Bożego kościele św. Maksymiliana 
Kolbe w Mississauga a o godz. 14:00 bankiet w Polskim 
Centrum Kultury. Bilety $60 - tel 905 306-9900, 905 818 1040; 
Joanna Strzezek, tel 905 845 3553. 

MODLITWA Z BIBLIĄ 
Sześciotygodniowy program przygotowujący do niedzieli 
Zesłania Ducha Św. rozpocznie się w czwartek, 28 kwietnia o 
godz. 19:00-20:00 w sali parafialnej. Przynieś swoją biblię i 
otwarte serce. Poczęstunek. Prowadząca—Ann Sirek  

GRUPA MŁODYCH MATEK! 
Zapraszamy na spotkanie młodych matek z dziećmi  już w 
środę, 4 maja o godzinie 9:00 rano do 10:30 w sali 
parafialnej.  Poczęstunek i mile spędzony czas zapewniony. 
Prowadząca—Ann Sirek  

"BUNDLE UP" - 30 KWIETNIA i 1 MAJA 
Stowarzyszenie Św. Wincentego działające przy parafii Św. 
Teresy organizuje zbiórkę lekko używanych ubrań, butów, 
pościeli w dniach: 30 kwietnia i 1 maja.  Prosimy o donacje w 
zawiązanych workach, które zostaną zebrane w kontenerze na 
szkolnym parkingu. Woluntariusze pomogą w załadunku pół 
godziny przed i po każdej Mszy św. w sobotę i niedzielę. 
Bardzo dziękujemy w imieniu potrzebujących. Bóg zapłać. 

DYSPENSA  
W piątek, z racji oktawy Wielkanocy, nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

  MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(APRIL 17-24, 2022) 

  
 SUNDAY,  APRIL 17   EASTER SUNDAY 
6:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
6:30 am (POL) † Jan Kowalski—syn Mirosław z rodziną  
9:30 am (POL) † Za zmarłych i żyjących księży parafii św. Teresy—
Helena Małek 
10:45 am (ENG) Divine Mercy Novena   
11:00 am (ENG) Parishioners   
12:30 pm (POL) Int Dziękczynna za Rodziny Domowego Kościoła 
parafii Św. Teresy 
     MONDAY,  APRIL 18  EASTER MONDAY 
9:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
9:30 am (POL) † Anna i Dominika Majdan 
10:45 am (ENG) Divine Mercy Novena   
11:00 am (ENG)  
12:30 pm (POL) † Ks.Stanisław Szmyrowski 
 TUESDAY, APRIL 19 
8:00 am (ENG) † Kevin Cruz & Joseph Genilo 
Divine Mercy Novena in English 
7:00 pm (POL) w int Zdzisławy Popczyk 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
   WEDNESDAY, APRIL 20 
8:00 am (ENG)  
Divine Mercy Novena in English  
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE 
† Ewa Emin—mąż 
† Jerzy Starościak—córk i z rodzinami 
† Jadwiga Marciszewska w 1. rocz śmierci—rodzina 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
   THURSDAY, APRIL 21   
8:00 am (ENG) † Brenda Reyes on the anniversary of her b-day—
sister 
Divine Mercy Novena in English  
7:00 pm (POL) W int Eugenii Morawskiej 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
 FRIDAY, APRIL 22   
8:00 am (ENG)  
Divine Mercy Novena in English  
7:00 pm (POL) O zdrowie i bł Boże dla Janiny Ziębka—syn Mirek z 
rodziną 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
 SATURDAY, APRIL 23   
9:00 am (POL) Int dziękczynna z prośbą o bł Boże i opieke Matki 
Bożej dla rodziny Małek—Helena Małek 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
4:45 pm (ENG) Divine Mercy Novena in English  
5:00 pm (ENG) † Maria i Stanisław Smyrda i Stanisław Tyrpak—
family 

EASTER SUNDAY 
It is the greatest day of the Christian year. We praise God for 
all his wonderful works of creation and salvation, but 
especially for raising Jesus from the dead, and declaring him 
Lord. Jesus is the saviour, the centre of salvation history. We 
rejoice today with all Christians, for our heavenly Father has 
made us sharers in the grace of his Son. By baptism we die 
with him, are buried with him in death and are raised with him 
to glory. We share in his victory and his abundant new life.  

EASTER GREETINGS 
The joy of the resurrection of the Lord Jesus is the greatest 
joy for us Christians. We come to the Eucharist to celebrate 
this most important truth. We look in the tomb and find the 
body of Christ there. He is risen! His victory over sin, Satan 
and death is also ours thanks to hearing the word of God and 
Holy Communion. He makes us known in the sign of the 
breaking of bread. Let our hearts be filled with Easter joy be-
cause God, in his great love, did not leave us alone, but in 
Jesus Christ gave us a new life. May the Easter joy flowing 
from the resurrection of the Lord be ours all. May the Con-
queror of death, hell and satan strengthen our  faith, hope and 
love in our families and communities, help us along the paths 
of everyday life and enlighten us with the splendor of his truth. 
I would like to say thank you to all those who took part in 
the preparation of the celebration of the Easter Triduum 
and the decorations in our church.  May God rewards you 
with His ace and blessing for all your help and support. 
     — Fr Jozef Morawski 

YOUNG MOTHERS GROUP IS COMING SOON! 
Are you home with little ones? Finding yourself a bit isolated? 
Would you be interested in coming out for some social time? 
Bring your child(ren) and come to St Teresa’s (downstairs). 
First meeting Wednesday, May 4, 9-10:30 am. 
Refreshments provided.  Facilitator: Ann Sirek 

PRAYING WITH THE BIBLE 
This six-week study group will begin Thursday, April 28, 7-
8pm (at the parish hall) and will build up to Pentecost 
Sunday. We will select texts from the Sunday Scripture and 
deepen our understanding of the faith. Both Polish and 
English participation is encouraged so that we can enrich one 
another with different cultural traditions and interpretations. 
Bring your Bibles, your imagination, and an open heart! 
Refreshments provided. Facilitator: Ann Sirek 

SSUNDAY’S REFLECTION  
EASTER SUNDAY REFLECTION - ACTS 15:1-2. 
Today we reflect on external appearances. Religious rituals are 
external appearances. The Old Testament is full of rules and 
rituals—external practices—that served to identify the Jews as 
Yahweh’s chosen ones. But when Jesus came among us, he 
revealed that human beings have an interiority, which matters 
more than following the rules. In truth though, Jesus was a good 
man with an interior disposition of compassion and faith. Notice 
how certain externals conceal the truth of the matter by having us 
overlook the interior disposition. On the other hand, there are 
externals that reveal the truth. The resurrection was this kind of 
revelatory external appearance. The disciples could make no 
sense of what they perceived, and yet there was no denying that 
they could see Jesus, touch him, walk with him, and talk with him. 
The resurrection was an experience of the external senses that 
woke up those interior capacities of memory and imagination, 
inflaming love, longing, courage, and hope. Fear and anger too! 
Shaped by the liturgical externals of Easter, may our inner lives 
burn ever more intensely! Sing joyfully, “Christ is risen, 
alleluja!”   Ann Sirek      

 

DIVINE MERCY NOVENA IN ENGLISH 
Jesus asked that the Feast of the Divine Mercy be preceded by 
a Novena to the Divine Mercy, which continues this week,  
Sunday and Monday at 10:45 am, Tuesday to Friday after 
8:00 am Mass, and Saturday, April 23 at 4:45 pm.  

DIVINE MERCY SUNDAY  
3:00pm – Divine Mercy Hour in English – Christ the King Parish 
3:00pm – Divine Mercy Hour in Polish – St. Teresa’s Parish  

Lee
Typewritten Text
4 - 4



RREFLEKSJA NAD SŁOWEM BOŻYM  
Łukasz 24:13-35 
Piotr i Jan biegną do pustego grobu. Dziś jesteśmy świadkami 
szczególnego wyścigu dwóch apostołów. Pierwszy z nich to Jan, 
rozgorączkowany chłopiec, który – gdy usłyszał o zmartwychwstaniu – 
wybiegł na spotkanie Mistrza pełen emocji i nowej siły. Drugi to 
przygnieciony ciężarem swego grzechu Szymon Piotr. Znamienne 
jest, że Jan po dotarciu do grobu czeka na tego, którego Chrystus 
ustanowił pierwszym z apostołów. Tradycja Kościoła widzi w tych 
dwóch postaciach personifikację charyzmatu i urzędu. Charyzmaty 
zawsze wyprzedzają to, co urzędowe, wyprzedzają przełożeństwo. 
Ale jeśli zanurzone są w woli Chrystusa, to zawsze się 
podporządkowują temu, co reprezentuje Piotr, głowa apostołów. To 
on, choć czasem powolny i zmęczony, bierze odpowiedzialność za to, 
co będzie sercem wspólnoty: za dobrą nowinę o pustym grobie, za 
paschalne orędzie zmartwychwstałego Pana. Panie Jezu Chryste, 
jest we mnie wiele z entuzjazmu Jana. Jest też wiele z Piotra, 
który pierwszy wszedł do Twojego pustego grobu. Niech to 
uczyni mnie prawdziwym świadkiem Twojego zmartwychwstania. 
Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 

NIEDZIELA WIELKANOCNA 
To najwspanialszy dzień chrześcijańskiego roku. 
Wysławiamy Boga za wszystkie Jego cudowne 
dzieła stworzenia i zbawienia, a szczególnie za 
wskrzeszenie Jezusa z martwych i ogłoszenie Go 
Panem. Jezus jest Zbawicielem, centrum historii 
zbawienia. Radujemy się dzisiaj ze wszystkimi 
chrześcijanami, ponieważ nasz Ojciec niebieski 

uczynił nas uczestnikami łaski swego Syna. Przez chrzest 
umieramy z Nim, jesteśmy z Nim pogrzebani w śmierci i 
zmartwychwstajemy z Nim do chwały. Mamy udział w jego 
zwycięstwie i obfitym nowym życiu. 

ŻYCZENIA WIELKANOCNE 
Radość ze zmartwychwstania Pana Jezusa jest dla nas, 
chrześcijan, największą radością. Przychodzimy na Eucharystię, 
aby świętować tą najważniejszą prawdę. Zaglądamy do grobu 
i nie znajdujemy tam ciała Chrystusa. Zmartwychwstał! Jego 
zwycięstwo nad grzechem, szatanem i śmiercią jest również 
naszym udziałem dzięki słuchaniu słowa Bożego 
i Komunii Świętej. Choć nie widzimy Zmartwychwstałego, 
wierzymy, że jest obecny pośród nas i podobnie jak uczniom daje 
się nam rozpoznać w znaku łamania chleba. Niech nasze serca 
napełni wielkanocna radość bo Bóg w swojej wielkiej miłości nie 
zostawił nas samych, ale w Jezusie Chrystusie ofiarował nam 
nowe życie. Niech wielkanocna radość płynąca ze 
zmartwychwstania Pana będzie udziałem nas wszystkich. Niech 
Zwyciężca śmierci, piekła i szatana umacnia wiarę, nadzieję i 
miłość w naszych rodzinach i społecznościach, wspomaga na 
drogach codzienności oraz oświeca blaskiem swojej prawdy.  
    - Ks. Józef Morawski, CSMA 

PODZIĘKOWANIE  
Serdeczne słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich, którzy 
włączyli się w przygotowanie celebracji Triduum Paschalnego 
oraz dekoracji w naszej świątyni. Za wszelką pomoc i okazane 
dobro niech Bóg wynagrodzi wam swoją łaską.  

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY  18 kwietnia/ 
EASTER MONDAY MASS SCHEDULE—April 18 

9:15 - Nowenna do Miłosierdzia Bożego w j. polskim 
9:30 - Msza św. w języku polskim 
10:45 am - Divine Mercy Novena in English (ENG) 
11:00 am - Mass in English (ENG) 
12:30 - Msza św. w języku polskim 

OKTAWA WIELKANOCNA 
W tym tygodniu kontynuujemy naszą radość ze 
zmartwychwstania naszego Pana i Jego zwycięstwa nad 
grzechem i śmiercią. Oktawa Wielkanocna kończy się w drugą 
niedzielę sezonu. Ewangelia przedstawia Tomasza, kiedy 
zaczyna wierzyć w zmartwychwstałego Pana. My, którzy nie 
widzieliśmy Chrystusa w ciele, również jesteśmy nazwani 
błogosławionymi, ponieważ dał nam wiarę, abyśmy w Niego 
uwierzyli. 

 NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 24 kwietnia 
Najbliższa niedziela będzie drugą niedzielą wielkanocną, czyli 
Niedzielą Miłosierdzia Bożego, która rozpocznie Tydzień 
Miłosierdzia.  O godz. 15:00 - Godz Miłosierdzia Bożego w j. 
polskim w kościele Św. Teresy, a w j. angielskim w kościele 
Chrystusa Króla 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO PO POLSKU 
Trwamy w przygotowanku do celebracji Niedzieli Miłosierdzia 
Bożego poprzez nowennę, która w naszej parafii jest 
odprawiana w następującym czasie: Niedziela Wielkanocna – 
godz. 6:15 rano, Poniedziałek Wielkanocny - godz. 9:15 
rano,  od wtroku do piątku po Mszy św. o godz 19:00, w 
sobotę, 23 kwietnia po Mszy św o godz. 9:00 rano.  

BANKIET WIELKANOCNY Z OKAZJI  
30-TO LECIA RADIA MARYJA 

W niedzielę 24 kwietnia, 2022: godz. 11:00 uroczysta Msza 
św i odpust Miłosierdzia Bożego kościele św. Maksymiliana 
Kolbe w Mississauga a o godz. 14:00 bankiet w Polskim 
Centrum Kultury. Bilety $60 - tel 905 306-9900, 905 818 1040; 
Joanna Strzezek, tel 905 845 3553. 

MODLITWA Z BIBLIĄ 
Sześciotygodniowy program przygotowujący do niedzieli 
Zesłania Ducha Św. rozpocznie się w czwartek, 28 kwietnia o 
godz. 19:00-20:00 w sali parafialnej. Przynieś swoją biblię i 
otwarte serce. Poczęstunek. Prowadząca—Ann Sirek  

GRUPA MŁODYCH MATEK! 
Zapraszamy na spotkanie młodych matek z dziećmi  już w 
środę, 4 maja o godzinie 9:00 rano do 10:30 w sali 
parafialnej.  Poczęstunek i mile spędzony czas zapewniony. 
Prowadząca—Ann Sirek  

"BUNDLE UP" - 30 KWIETNIA i 1 MAJA 
Stowarzyszenie Św. Wincentego działające przy parafii Św. 
Teresy organizuje zbiórkę lekko używanych ubrań, butów, 
pościeli w dniach: 30 kwietnia i 1 maja.  Prosimy o donacje w 
zawiązanych workach, które zostaną zebrane w kontenerze na 
szkolnym parkingu. Woluntariusze pomogą w załadunku pół 
godziny przed i po każdej Mszy św. w sobotę i niedzielę. 
Bardzo dziękujemy w imieniu potrzebujących. Bóg zapłać. 

DYSPENSA  
W piątek, z racji oktawy Wielkanocy, nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

  MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(APRIL 17-24, 2022) 

  
 SUNDAY,  APRIL 17   EASTER SUNDAY 
6:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
6:30 am (POL) † Jan Kowalski—syn Mirosław z rodziną  
9:30 am (POL) † Za zmarłych i żyjących księży parafii św. Teresy—
Helena Małek 
10:45 am (ENG) Divine Mercy Novena   
11:00 am (ENG) Parishioners   
12:30 pm (POL) Int Dziękczynna za Rodziny Domowego Kościoła 
parafii Św. Teresy 
     MONDAY,  APRIL 18  EASTER MONDAY 
9:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
9:30 am (POL) † Anna i Dominika Majdan 
10:45 am (ENG) Divine Mercy Novena   
11:00 am (ENG)  
12:30 pm (POL) † Ks.Stanisław Szmyrowski 
 TUESDAY, APRIL 19 
8:00 am (ENG) † Kevin Cruz & Joseph Genilo 
Divine Mercy Novena in English 
7:00 pm (POL) w int Zdzisławy Popczyk 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
   WEDNESDAY, APRIL 20 
8:00 am (ENG)  
Divine Mercy Novena in English  
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE 
† Ewa Emin—mąż 
† Jerzy Starościak—córk i z rodzinami 
† Jadwiga Marciszewska w 1. rocz śmierci—rodzina 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
   THURSDAY, APRIL 21   
8:00 am (ENG) † Brenda Reyes on the anniversary of her b-day—
sister 
Divine Mercy Novena in English  
7:00 pm (POL) W int Eugenii Morawskiej 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
 FRIDAY, APRIL 22   
8:00 am (ENG)  
Divine Mercy Novena in English  
7:00 pm (POL) O zdrowie i bł Boże dla Janiny Ziębka—syn Mirek z 
rodziną 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
 SATURDAY, APRIL 23   
9:00 am (POL) Int dziękczynna z prośbą o bł Boże i opieke Matki 
Bożej dla rodziny Małek—Helena Małek 
Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
4:45 pm (ENG) Divine Mercy Novena in English  
5:00 pm (ENG) † Maria i Stanisław Smyrda i Stanisław Tyrpak—
family 

EASTER SUNDAY 
It is the greatest day of the Christian year. We praise God for 
all his wonderful works of creation and salvation, but 
especially for raising Jesus from the dead, and declaring him 
Lord. Jesus is the saviour, the centre of salvation history. We 
rejoice today with all Christians, for our heavenly Father has 
made us sharers in the grace of his Son. By baptism we die 
with him, are buried with him in death and are raised with him 
to glory. We share in his victory and his abundant new life.  

EASTER GREETINGS 
The joy of the resurrection of the Lord Jesus is the greatest 
joy for us Christians. We come to the Eucharist to celebrate 
this most important truth. We look in the tomb and find the 
body of Christ there. He is risen! His victory over sin, Satan 
and death is also ours thanks to hearing the word of God and 
Holy Communion. He makes us known in the sign of the 
breaking of bread. Let our hearts be filled with Easter joy be-
cause God, in his great love, did not leave us alone, but in 
Jesus Christ gave us a new life. May the Easter joy flowing 
from the resurrection of the Lord be ours all. May the Con-
queror of death, hell and satan strengthen our  faith, hope and 
love in our families and communities, help us along the paths 
of everyday life and enlighten us with the splendor of his truth. 
I would like to say thank you to all those who took part in 
the preparation of the celebration of the Easter Triduum 
and the decorations in our church.  May God rewards you 
with His ace and blessing for all your help and support. 
     — Fr Jozef Morawski 

YOUNG MOTHERS GROUP IS COMING SOON! 
Are you home with little ones? Finding yourself a bit isolated? 
Would you be interested in coming out for some social time? 
Bring your child(ren) and come to St Teresa’s (downstairs). 
First meeting Wednesday, May 4, 9-10:30 am. 
Refreshments provided.  Facilitator: Ann Sirek 

PRAYING WITH THE BIBLE 
This six-week study group will begin Thursday, April 28, 7-
8pm (at the parish hall) and will build up to Pentecost 
Sunday. We will select texts from the Sunday Scripture and 
deepen our understanding of the faith. Both Polish and 
English participation is encouraged so that we can enrich one 
another with different cultural traditions and interpretations. 
Bring your Bibles, your imagination, and an open heart! 
Refreshments provided. Facilitator: Ann Sirek 

SSUNDAY’S REFLECTION  
EASTER SUNDAY REFLECTION - ACTS 15:1-2. 
Today we reflect on external appearances. Religious rituals are 
external appearances. The Old Testament is full of rules and 
rituals—external practices—that served to identify the Jews as 
Yahweh’s chosen ones. But when Jesus came among us, he 
revealed that human beings have an interiority, which matters 
more than following the rules. In truth though, Jesus was a good 
man with an interior disposition of compassion and faith. Notice 
how certain externals conceal the truth of the matter by having us 
overlook the interior disposition. On the other hand, there are 
externals that reveal the truth. The resurrection was this kind of 
revelatory external appearance. The disciples could make no 
sense of what they perceived, and yet there was no denying that 
they could see Jesus, touch him, walk with him, and talk with him. 
The resurrection was an experience of the external senses that 
woke up those interior capacities of memory and imagination, 
inflaming love, longing, courage, and hope. Fear and anger too! 
Shaped by the liturgical externals of Easter, may our inner lives 
burn ever more intensely! Sing joyfully, “Christ is risen, 
alleluja!”   Ann Sirek      

 

DIVINE MERCY NOVENA IN ENGLISH 
Jesus asked that the Feast of the Divine Mercy be preceded by 
a Novena to the Divine Mercy, which continues this week,  
Sunday and Monday at 10:45 am, Tuesday to Friday after 
8:00 am Mass, and Saturday, April 23 at 4:45 pm.  

DIVINE MERCY SUNDAY  
3:00pm – Divine Mercy Hour in English – Christ the King Parish 
3:00pm – Divine Mercy Hour in Polish – St. Teresa’s Parish  

Lee
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TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass: Novena to the Mother 
of God of Constant Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-6pm

Sunday Closed
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905-848-5194
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